
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

NR XXXIV/220/08 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie udzielania przez Gminę Miejską Dzierżoniów zwolnień od podatku od nieru-

chomości, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną dla podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą na terenie miasta Dzierżoniowa 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z później-

szymi zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 

opłatach lokalnych  (tekst jednolity Dz. U. 2006 r.  

Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się warunki udzielania zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiących regionalną pomoc inwesty-

cyjną dla przedsiębiorców działających na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów, do których zastosowanie ma 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 2008 roku w sprawie warunków udzielania zwolnień w podat-

ku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną 

(Dz. U. Nr 146, poz. 927). 

§ 2 

Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części, budowle lub ich części będące własno-

ścią podmiotów prowadzących działalność gospodarczą z tytułu poniesienia: 

1) kosztów inwestycji w środki trwałe oraz w wartości niematerialne i prawne, które są związane z realizacją 

nowej inwestycji, lub 

2) kosztów utworzenia miejsc pracy związanych z realizacją nowej inwestycji.  

§ 3 

Warunkiem udzielenia regionalnej pomocy inwestycyjnej jest dokonanie, przed rozpoczęciem realizacji inwesty-

cji, zgłoszenia w formie pisemnego wniosku do Gminy Miejskiej Dzierżoniów zamiaru korzystania z pomocy.  

§ 4 

Po zakończeniu nowej inwestycji lub po utworzeniu planowanych miejsc pracy związanych z realizacją nowej 

inwestycji, przedsiębiorca zobowiązany jest do przedłożenia: 

1) w przypadku pomocy obliczanej na podstawie kosztów inwestycji, o których mowa w § 6 pkt. 1 rozporzą-

dzenia: 

a) oświadczenia o zakończeniu nowej inwestycji, 

b) oświadczenia o wartości nowej inwestycji, ustalonej według kosztów kwalifikujących się do objęcia po-

mocą oraz o udziale własnym w nakładach związanych z nową inwestycją,  

c) kserokopii faktur dokumentujących wydatki na nową inwestycję, potwierdzonych za zgodność z orygina-

łem przez Wnioskodawcę,  

d) kserokopii przelewów za faktury związane z realizacją nowej inwestycji, potwierdzonych za zgodność z 
oryginałem przez Wnioskodawcę, 

e) kserokopii dowodów przyjęcia na stan środków trwałych lub wyposażenia, potwierdzonych za zgodność z 
oryginałem przez Wnioskodawcę,  

f) kserokopii OT budynku przed rozpoczęciem inwestycji i po jej zakończeniu, potwierdzonych za zgodność z 
oryginałem przez Wnioskodawcę,  

g) dokumentu potwierdzającego rozpoczęcie realizacji nowej inwestycji po dokonaniu zgłoszenia określonego 
w § 3 uchwały, 

h) deklaracji na podatek od nieruchomości lub informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych na 
formularzach określonych przez Radę Miejską Dzierżoniowa w odrębnej uchwale,  

i) informacji o otrzymanej pomocy publicznej innej niż de minimis lub de minimis w rolnictwie lub rybołów-
stwie, lub informacji o nieotrzymaniu pomocy na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 20 marca 2007 roku w sprawie informacji o otrzymanej pomocy publicznej oraz 
informacji o nieotrzymaniu pomocy publicznej (Dz. U. Nr 61, poz. 413);  

2) w przypadku pomocy obliczanej na postawie kosztów utworzenia miejsc pracy związanych z realizacją no-
wej inwestycji, o których mowa w § 7 rozporządzenia: 
a) oświadczenia o utworzeniu i utrzymaniu miejsc pracy związanych z realizacją nowej inwestycji, 
b) zestawienia dwuletnich kosztów wynagrodzenia brutto przed opodatkowaniem podatkiem dochodowym 

oraz opłaconych od tego wynagrodzenia obowiązkowych składek, w szczególności na ubezpieczenia spo-
łeczne, ponoszonych przez przedsiębiorcę od dnia zatrudnienia pracowników,  

c) kserokopii deklaracji ZUS potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę, 



d) kserokopii przelewów do ZUS potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę, 

e) dokumentów wskazanych w pkt 1 lit. c–e.  

§ 5 

1. Przedsiębiorca do 15 stycznia każdego roku zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o utrzymaniu nowej 

inwestycji przez okres wskazany w § 10 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia lub utrzymaniu zatrudnienia na pozio-

mie nie niższym niż średnia z 12 miesięcy poprzedzających utworzenie miejsc pracy oraz utrzymanie nowo 

utworzonych miejsc pracy przez okres wskazany w § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia.  

2. Przedsiębiorcy korzystający z pomocy, na żądanie organu podatkowego, zobowiązani są do przedłożenia w 

określonym terminie informacji i dokumentów niezbędnych do kontroli udzielonej pomocy.  

§ 6 

Zwolnienie, o którym mowa w § 2 uchwały, obowiązuje do czasu wykorzystania maksymalnej intensywności 

pomocy publicznej zgodnie z § 8 rozporządzenia, jednak nie dłużej niż do 28 maja 2017 roku.  

 

§ 7 

Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2013 roku.  

§ 8 

Traci moc uchwała nr XIII/91/07 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 27 sierpnia 2007 roku w sprawie udziela-

nia przez Gminę Miejską Dzierżoniów zwolnień od podatku od nieruchomości, stanowiących regionalną pomoc 

inwestycyjną.  

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

HENRYK SMOLNY 

 


